PROTOCOLO9775/2025-13/10/202513:47

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4779/2025

Indica o serviço de reparo asfáltico na Rua
José Salata, altura do número 618, no bairro
Jardim Maria Luiza IV.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
reparo asfáltico na Rua José Salata, altura do número 618, no bairro Jardim Maria Luiza IV.

Solicitamos ao setor competente a realização de reparo asfáltico na Rua José
Salata, na altura do número 618, localizada no bairro Jardim Maria Luiza IV.

A falta de manutenção adequada tem provocado o surgimento de buracos,
fissuras e desníveis, comprometendo não apenas a trafegabilidade, mas também a segurança
de motoristas, motociclistas, ciclistas e pedestres que utilizam a via diariamente. A situação é
agravada em períodos de chuva, quando os buracos se tornam menos visíveis, aumentando o
risco de acidentes e danos a veículos.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 13 de outubro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D88J70UGR5KU745V
		2025-10-13T15:18:42-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-10-13T15:18:42-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura